CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 103/2021

AUTORIA DOS VEREADORES: Diego Ricardy da Costa Vieira (PTB) e Miguel da Silva
(PSL)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

Os Vereadores que esta subscreve, indicam à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário,

fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal, com cópia ao Exmo. Sr.

Renan Bom Ribeiro, Secretário Municipal de Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e

Meio Ambiente, à seguinte indicação, onde solicitam:

Religação dos refletores de energia do campo de futebol da Vila Mustafá.

Justificativa: Considerando que muitos adolescentes e até mesmo adultos utilizam este campo

para seus lazeres, e por a grande maioria trabalhar durante o dia e ter tempo para praticar esta

modalidade somente à noite, é de suma importância a religação destes refletores, haja visto que

quando eles foram desligados, foi pelo motivo de pandemia onde tudo estava bloqueado, e no

atual momento estas modalidades através de decreto já estão liberadas. Agradecendo vossas

atenções, enviamos os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 22 de novembro de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/